1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	24 апреля 2015 г.
	№
	121
	п. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского муниципального района от 06 августа 2013 г. № 138 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда»

Руководствуясь Уставом Провиденского муниципального района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Провиденского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Провиденского муниципального района от 06 августа 2013 г. № 138 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. Абзац 5 пункта 3.2.1.2 административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда изложить в следующей редакции:
«В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1. Наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления ими своей деятельности;

2. Цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3. Дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4. Наименование органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.»

1.2. Абзац 25 пункта 3.2.1.2 административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда изложить в следующей редакции:
«В решении о проведении проверки (плановой, внеплановой) указываются:
1) наименование органа муниципального контроля;
2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления ими деятельности;
4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;
6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых                             для достижения целей и задач проведения проверки;
7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;
8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
9) даты начала и окончания проведения проверки;
10) подпись руководителя или заместителя руководителя органа муниципального контроля.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Провиденского района www.provadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации начальника Управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли (Парамонов В. В.)
	Глава администрации
	 С. А. Шестопалов

	Подготовлено:

	А. Н. Филянов

	Согласовано:

	Д. В. Рекун

	Е. А. Красикова

	Разослано: дело, УПППиТ, ОПУ.